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Hyvät autismikirjon lasten vanhemmat,
läheiset ja heidän kanssaan työskentelevät!

Tässä kirjassa tutustumme Kaarle Karhuun ja hänen perheeseensä. Kaarle Karhu

on autismikirjon karhu. Hänen pikkuveljensä Vilkas Viljami taas on aivan erityisen

touhukas. Kaarle ja Viljami ovat neurokirjon lapsia.

Neurokirjo on arkikielinen nimitys kehityksellisten neuropsykiatristen häi-

riöiden kirjolle. Tähän kuuluvat muun muassa autismikirjon häiriöt, ADHD:n eli

aktiivisuuden ja tarkkaavuuden häiriön eri esiintymismuodot sekä Touretten oi-

reyhtymä ja muut nykimishäiriöt. Toisinaan myös kehityksellinen kielihäiriö lue-

taan neuropsykiatrisiin häiriöihin. On melko yleistä, että lapsella on piirteitä kah-

desta tai useammastakin neuropsykiatrisesta häiriöstä. Diagnoosin saaneiden las-

ten lisäksi on paljon lapsia, joiden piirteille ei ole annettu virallista nimeä, mutta

jotka myös hyötyvät samantyyppisestä tuesta, ymmärryksestä sekä joustavista

ohjausmenetelmistä.

Kaarle Karhun kirja tarjoaa tietoa sekä autismikirjon lapsille itselleen että

heidän sisaruksilleen ja muille lapsille. Kirja sopii luettavaksi niin kotona kuin var-

haiskasvatuksessa, koulun alaluokilla sekä kuntoutuksessa. On tärkeää, että lapsi

saa tietoa omasta erityislaatuisuudestaan ja aikuiset käsittelevät asiaa lapsen

kanssa. Näin lapselle alkaa muodostua myönteinen ja realistinen käsitys siitä, mil-

lainen hän on ja mitkä asiat vaikuttavat hänen ajattelu- ja toimintatapansa taustal-
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la. Kun lapsi ymmärtää, että toiset asiat voivat olla hänelle haastavia esimerkiksi

juuri autismikirjoon liittyen, hän ei soimaa itseään vaikeuksista.

Erityisen tärkeää on tietoisesti tukea lasta tunnistamaan omat upeat vah-

vuutensa ja potentiaalinsa ja saamaan ne käyttöön.

Kirja sisältää kuusi tarinaa lasten elämän arkisista tilanteista. Tarinoissa nä-

kyy, mitä lisämausteita Kaarlelle ominainen toiminta niihin tuo ja millaisesta tues-

ta Kaarle hyötyy. Lapsille suunnattujen tarinoiden yhteydestä vanhemmat ja am-

mattilaiset voivat lukea Äitikarhun vinkit sujuvampaan arkeen.

Autismikirjon lapset tarvitsevat usein paljon ohjausta ja tukea, joten on

merkityksellistä, miten me aikuiset toimimme heidän kanssaan. Jos lapsen valmiu-

det ja ympäristön vaatimukset eivät kohtaa, voi seurata haastavia tilanteita, jotka

vaikuttavat paitsi arjen sujuvuuteen myös lapsen minäkuvaan ja itsetuntoon. Ai-

kuisten tehtävä onkin auttaa lasta onnistumaan tilanteita ja omaa toimintaansa

jäsentämällä.

Tämän kirjan tarkoituksena on tuoda esille lapsen näkökulmaa ja lisätä tie-

toa siitä, miksi lapsi toimii niin kuin toimii. Toivottavasti Kaarle Karhun kirja lisää

ymmärrystä sekä myönteisiä keinoja arjen tilanteisiin!
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Tässä on Kaarle Karhu. Kaarle Karhu on aivan ainutlaatuinen karhu.

Pienenä Kaarle tykkäsi keräillä ja järjestellä tavaroita. Silloin Kaarle

ei osannut vielä puhua, ja hän viihtyi paljon itsekseen. Kaarle teki asiat

aivan omalla tavallaan ja Äitikarhu, Isäkarhu ja Tohtori huomasivat, että

hän on vähän erilainen kuin muut lapset.

Meidän aivomme toimivat eri tavoilla. Kaarle Karhulla on erilaiset

aivot kuin monella muulla, ja sen vuoksi hän käyttäytyy toisinaan eri ta-

valla kuin muut. Kaarlella on autismi, ja se tekee hänestä aivan erityisen.

Autismiin liittyen jotkut asiat ovat Kaarlelle vaikeampia kuin muille,

mutta toisissa asioissa Kaarle taas on todella taitava.

ÄiÄittikarhun viikarhun vinnkkkkii:: Tunnistetaan lapsen vahvuuksia

sekä mielenkiinnonkohteita ja otetaan ne käyt-

töön! Niistä saadaan paljon iloa elämään sekä

motivaatiota ja voimaa harjoitella haastavampia-
kin asioita.



Kaarle Karhun kirjassa seikkailevat autisminkirjon karhu Kaarle ja tämän

veli Vilkas Viljami. Kaarlella ja Viljamilla on molemmilla omat haasteensa,

mutta onneksi mukana on myös äitikarhu, jonka neuvot vaikeissa tilan-

teissa ovat vertaansa vailla. Kaarlen ja Viljamin touhut kolahtavat epäile-

mättä jokaiseen, joka on joskus ollut tekemisissä neurokirjon lapsen

kanssa ja kirjan myötä syntyy todennäköisimmin aivan uusia oivalluksia -

niin lapsille kuin aikuisillekin.

Salla Hewitt on luonut upean tarinakokonaisuuden, joka tarjoaa tietoa

niin neurokirjon lapsille itselleen kuin heidän sisaruksilleen ja muillekin

lapsille - ja aikuisille. Tämä kirja sopii luettavaksi niin kotona, varhaiskas-

vatuksessa, koulussa kuin kuntoutuksessakin. Kaarlen ja Viljamin tarinoi-

den myötä lapselle avautuu aivan uusi mahdollisuus käsitellä omia erityis-

piirteitään ja kääntää haasteet positiivisiksi.

Ihan me kaikki olemme ihanasti erilaisia. Niin myös Kaarle ja Viljami.


